
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Organizačně správní odbor a živnostenský úřad 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/2 

 

  
 
 
xxxxxxxxxxxxxxx 
 xxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx 

Naše č.j.: MUKO-18985/2023-jk  
Spisová značka: 3614/2023  
Vyřizuje: Ing. Jaroslav Kovaříček, CSc.  
Kontakt: 778 768 038  
Sp. znak, sk. režim: 84.1, S/5  
Datum: 22.02.2023  
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informací 
 

Vážený pane xxxxxxxxxxxxx, 
 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o poskytnutí informace“) obdržel pod č.j. MUKO-
14453/2023-jk dne 08.02.2023 prostřednictvím e-mailu Vaši žádost o poskytnutí informací dle 
zákona o poskytnutí informací podanou žadatelem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Ve své žádosti požaduje poskytnutí následujících informací: 
 

1) Informace, zda ve Vaší obci je komise pro projednávání přestupků zřízena. Pokud ano, od jakého 
roku je komise zřízena? 
 

2) Počet oznámených přestupků vedených podle zákona č. 251/2016 Sb., zákon o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich pro roky 2022, 2021 a 2020. Konkrétně se jedná o: 

a. § 4 - přestupky proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní samosprávě; 
b. § 5 - přestupky proti veřejnému pořádku; 
c. § 7 - přestupky proti občanskému soužití; 
d. § 8 - přestupky proti majetku. 
3) K tomuto bodu dodávám, že potřebuji znát počet oznámených přestupků v jednotlivých letech 

(2020-2022) pro jednotlivé, výše formulované, druhy přestupků (tzn. ideálně kolik přestupků, dle § 
4 bylo oznámeno v roce 2020, kolik v letech 2021 a 2022 apod.). 
 

4) Počet oznámených přestupků výše uvedených druhů (§ 4, 5, 7 a 8) dle jejich skutkových podstat, 
tzn. konkrétně dle jakého odstavce příslušného paragrafu, písmene a příp. bodu. Netřeba všechny 
řešené přestupky, nicméně potřebuji znát alespoň 5 či 6 nejčastěji řešených skutkových podstat. 
 

5) Informaci, jak bylo s těmito oznámeními naloženo, tzn.: 
a. kolikrát byla věc předána (jinému orgánu); 
b. kolikrát byla věc odložena; 
c. kolikrát byl přestupek řešen ve zkráceném řízení, tzn. příkazem nebo příkazem na místě; 
d. kolikrát bylo řízení zastaveno; 
e. kolikrát bylo rozhodnuto o vině. 

 
6) Kolikrát bylo v jednotlivých letech podáno odvolání proti rozhodnutí. Zde stačí jen tři hodnoty, tedy 

počet podaných odvolání v roce 2020-2022. 
 

7) Kolik bylo v jednotlivých letech (2020-2022) uloženo pokut, jaká byla souhrnná výše všech 
uložených pokut v jednotlivých letech, a jaká byla souhrnná výše všech vybraných pokut 
v jednotlivých letech. 
 

8) Věkové složení pachatelů těchto přestupků, tedy kolika přestupků se v jednotlivých letech dopustili 
nezletilí/mladiství/zletilí/nezjištěno (příp. pod 18 let/nad 18 let). 

 
Povinný subjekt vyzval žadatele dne 13.02.2023 pod č.j. MUKO-15623/2023-jk k doplnění povinných 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-18985/2023-jk 
strana 

2/2 

 

údajů žádosti, které v původní žádosti nebyly uvedeny.  

Žadatel chybějící údaje doplnil dne 14.02.2023, pod č.j. MUKO-16048/2023-jk.  

 

Odpověď na požadované informace:  
 
Ad1) V současnosti v naší obci není komise pro projednávání přestupků zřízena. 
 
Ad2) až Ad 8) 
Odpovědi na požadované informace uvedené pod body 2 – 8 zasíláme jako přílohu tohoto sdělení, 
formou přehledu v příslušné excelové tabulce, kterou jste pro jejich poskytnutí poslal ve své žádosti.  
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Jaroslav Kovaříček, CSc. 
         vedoucí odboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JID: *muksvp23v0076k* 
 
Počet listů:  1 
Počet příloh: 1  
Počet listů/svazků příloh:  1 


